
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 269/2024 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
R E S O L V E 
 
 
CONCEDER: Férias de 15 dias ao servidor abaixo 

relacionado: 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Educação Geral 

Hugo José Rodrigues 08/05/2023 a 07/05/2024 11/11/2024 a 25/11/2024 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos oito dias do mês de novembro de 2024. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2747

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2024 às 21:38:31

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

 
 

Art. 1º - O Prefeito do Município de Mauá da Serra, usando das suas atribuições legais, 
DIVULGA o resultado final das provas (escritas objetivas + títulos), referente ao Processo Seletivo 
Simplificado aberto através do Edital nº 01/2024, conforme segue: 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. C.E. 
PROVA 

ESCRITA 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

1 21011 
ANA BEATRIZ RODRIGUES 
DATTOLI 

20.00 8.00 40.00 68.00 0.00 68.00 

--- 21061 
ROSIANE PEREIRA DA SILVA 
SOARES 

8.00 4.00 32.00 44.00 0.00 44.00 

--- 21199 LUCIANE MARIANO 4.00 4.00 28.00 36.00 0.00 36.00 
--- 21176 CRISTIANE MARQUES BUENO 0.00 8.00 24.00 32.00 0.00 32.00 

Ausente 20987 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00 

Ausente 21042 
VALÉRIA ORTIZ FRANÇA 
COLLADO 

0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 

Ausente 21010 RUBIA SADOVSKI PIEROBOM 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 
  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. MAT. 
PROVA 

ESCRITA 
1 21187 NATIELE GOMES DA SILVA 25.00 25.00 10.00 60.00 
2 21033 NÚBIA CRISTINA PAINS ASSIS 35.00 10.00 10.00 55.00 
3 21131 DICIULA MARYLARE DE AMORIM 25.00 15.00 15.00 55.00 
4 21150 NOEMIA MOREIRA DOS SANTOS DIAS 20.00 25.00 10.00 55.00 
5 21198 LIGIA REIS DE OLIVEIRA 20.00 15.00 15.00 50.00 
6 21073 DARIELE BARBOSA DA SILVA 25.00 20.00 5.00 50.00 
--- 21157 LUANA ALVES PESSOA 20.00 15.00 10.00 45.00 
--- 20999 LUCIA CRISTIANE DE SOUZA 20.00 20.00 5.00 45.00 

--- 21154 
MARCIA APARECIDA JUSTINO 
RODRIGUES 

15.00 20.00 0.00 35.00 

--- 21020 VANESSA SANTIAGO CORDEIRO 10.00 20.00 5.00 35.00 
--- 21185 KARLA CAMILA MONTEIRO 5.00 15.00 10.00 30.00 
--- 21092 LUCILENE PEREIRA 5.00 20.00 5.00 30.00 
--- 20986 OLINA ROSA DOS SANTOS PEREIRA 0.00 20.00 5.00 25.00 

--- 21151 
ELISANGELA KELLYS ATALIBA 
MACHADO 

5.00 10.00 5.00 20.00 

--- 21152 ISABELA APARECIDA ALVES SIQUEIRA 0.00 0.00 5.00 5.00 

Ausente 21097 
GRASIELE PRISCILA DE FRANÇA 
SANTOS 

0.00 0.00 0.00 Ausente 

Ausente 21108 JÉSSICA DA SILVA FERNANDES 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21098 ANDRESSA SANTOS FERREIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21039 KEILA REGINA LOPES GONÇALVES 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21189 VITÓRIA  DOS SANTOS CAVALCANTI 0.00 0.00 0.00 Ausente 

Ausente 21116 
GABRIELA DE AZEVEDO SILVA 
FERNANDES 

0.00 0.00 0.00 Ausente 

  

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2747

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2024 às 21:38:31

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

COZINHEIRO 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. MAT. 
PROVA 

ESCRITA 
1 21156 ANA CLAUDIA FARIAS DA SILVA 35.00 10.00 5.00 50.00 
2 21173 FRANCIELE TOTOLO BEZERRA 30.00 15.00 5.00 50.00 
3 20994 ELEIA DA SILVA GOMES PINTO 20.00 15.00 15.00 50.00 
--- 21143 SILMARA NASLOWSKI TABORDA 20.00 15.00 5.00 40.00 
--- 20984 DILMA APARECIDA DE FRANCA 15.00 15.00 5.00 35.00 
--- 21038 JAINE DE SOUZA GONCALVES 15.00 10.00 0.00 25.00 
--- 21101 SUELI APARECIDA BARBOSA 5.00 15.00 5.00 25.00 
--- 21186 ROBERTA ALVES MONTEIRO 5.00 15.00 5.00 25.00 

Ausente 21196 LUZIA DE FÁTIMA DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21035 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21109 JÉSSICA DA SILVA FERNANDES 0.00 0.00 0.00 Ausente 

Ausente 21050 
FLORA CAROLINE DE OLIVEIRA 
SOARES 

0.00 0.00 0.00 Ausente 

  
CUIDADOR DE MENORES 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. MAT. 
PROVA 

ESCRITA 

1 21009 
CASTURINA GONÇALVES DOS SANTOS 
DE PAULA 

30.00 15.00 20.00 65.00 

2 21090 MARIA CAMILA DE SOUSA SANTOS 10.00 15.00 25.00 50.00 
3 21153 BIANCA SILVA OLIVEIRA 10.00 20.00 20.00 50.00 

--- 20993 
THALIA APARECIDA DOS SANTOS 
MORAIS 

25.00 20.00 0.00 45.00 

--- 21016 
LUANA CRISTINA NASCIMENTO DE 
SOUZA 

20.00 10.00 15.00 45.00 

--- 21095 CAMILA DANIELA DA COSTA 20.00 10.00 15.00 45.00 
--- 21008 ALUIZIO TOMAZ LIRA COSTA 15.00 15.00 15.00 45.00 
--- 21032 LEILA ALINE CHAVES GASQUE 10.00 15.00 20.00 45.00 

--- 21166 
DAYANE GISLAINE APARECIDA DA 
SILVA ALVES 

5.00 25.00 15.00 45.00 

--- 21091 VITÓRIA GABRIELI PEREIRA 20.00 10.00 10.00 40.00 
--- 21045 ELAINE CRISTINA MACHADO RIBEIRO 15.00 15.00 5.00 35.00 
--- 21181 THAYLAINE JHEYNE VIEIRA 5.00 15.00 15.00 35.00 

--- 21106 
LEONARDO DE BARROS CIRINO 
BARBOSA 

10.00 15.00 5.00 30.00 

--- 20996 GABRIELA RODRIGUES ROCHA 5.00 10.00 15.00 30.00 
--- 21136 MARLENE BATISTA DE JESUS ZENEZIO 15.00 10.00 0.00 25.00 

--- 21148 
NATHANNY GABRIELLI COUTINHO 
ROSAS 

5.00 10.00 5.00 20.00 

Ausente 20995 ELEIA DA SILVA GOMES PINTO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21142 DAIANE ZILNYK 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21036 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21138 ANA PAULA CLAUDINO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21110 JÉSSICA DA SILVA FERNANDES 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21194 PRISCILA REGINA VIELEVSKI 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21126 ALINE GARCIA DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21065 CAMILLY ALBRESTE BUENO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21054 EDUARDO LINS TEIXEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21044 STEFANE MACHADO RIBEIRO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 20985 STEPHANY FERNANDA DOS BARBOZA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21155 DANDARA RAISSA DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21107 LYLIA THEREZA THOMÉ DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente 

  

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2747

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2024 às 21:38:31

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PSICOLOGO 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. C.E. 
PROVA 

ESCRITA 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

1 21096 
JOÃO VITOR OLIVEIRA 
MALDONADO 

12.00 4.00 44.00 60.00 3.00 63.00 

2 21014 STHEFANY JOYCE DA SILVA 8.00 8.00 40.00 56.00 0.00 56.00 

--- 21017 
KAIO JULIANO SUONSKI 
BARBOSA 

8.00 4.00 28.00 40.00 0.00 40.00 

Ausente 21123 THAYS CRISTHIANE LUIZ 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00 
Ausente 21149 SUZETH FERREIRA DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 
Ausente 21053 MAIARA CRISTINA WERNER 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 
Ausente 21200 BIANCA GRIZZO MARCHESE 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 

 
  

 
 

Mauá da Serra, 08 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2747

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2024 às 21:38:31

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 88/2023

“4º TERMO ADITIVO ITEM 01 “REPACTUAÇÃO” OBJETO

CESSÃO DE MÃO DE OBRA AO CONTRATO 88/2023,

FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA E A

EMPRESA:EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL

LTDA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA
SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO
SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022
REPRESENTADO PELO SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS,NOMEADO MEDIANTE A
PORTARIA 141/2024 DE 01 DE MAIO DE 2024, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68, E RG:3.706.483-3
SSP/PR

CONTRATADA:EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, COM
CNPJ:15.079.514/0001-51, COM SEDE A RUA PIAUÍ, 399 SALA 1.406, ED. SÃO PAULO
TOWERS, CEP Nº 86.010-420, CENTRO,CIDADE LONDRINA/PR, NESTE ATO
REPRESENTADO(A) PELO(A) SR(A). EDMAR CALOVI, BRASILEIRO(A), CASADO,
PORTADOR(A) DO CPF Nº 007.886.579-41 E DO RG Nº 8.676.707-4 SSP/PR, RESIDENTE E
DOMICILIADO A RUA SÃO VICENTE, 618, JD. PALMARES, LONDRINA/PR, CEP: 86.025-901,
OS QUAIS TÊM JUSTO E CONTRATADO O SEGUINTE E QUE MUTUAMENTE ACEITAM E
OUTORGAM.
ACORDAM EM FIRMAR O 4º TERMO DO ADITIVO ITEM 02 REPACTUAÇÃO AO CONTRATO
Nº 88/2023 ORIUNDO DO PREGÃO 31/2023, CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A
SEGUIR, COM FULCRO NO ART. 37 XXI DA CF/88 E NO ART 40 XI DA LEI 8.666/93

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO E CESSÃO DE MÃO DE OBRA
COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

CLAUSULA SEGUNDA DA REPACTUAÇÃO
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR UNIT. VALOR. TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E
CESSÃO DE MÃO DE
OBRA COM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA -
FORNECENDO 06(seis)
PEDREIROS - CBO 7152-
10 E 05(cinco)
SERVENTES DE
OBRAS/PEDREIROS -
CBO 7170-20. TODOS DE
44 HORAS SEMANAIS -
SEGUNDA A SÁBADO.

SERVIÇ
OS
TERCEIR
IZADOS
CLT

12 R$ 55.907,86 R$ 670.894,32

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2747

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2024 às 21:38:31

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
FICA VINCULADA AO CONTRATO AS READEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DO
OBJETO AJUSTADO.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DO CONTRATO Nº 88/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 173/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 08 DE NOVEMBRO DE 2024

___________________________ _______________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EDEMAR CALOVI
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:007.886.579-41
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA EDM CONSULT E GESTAO EMP EIRELLI
SECRETÁRIO M. DE OBRAS V. E SERV URBANOS CNPJ:15.079.514/0001-51

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2747

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2024 às 21:38:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-11-08T21:38:31-0300




